2013年 10月 11日

各 位

中外ウェブサイト『バイオのはなし』をリニューアル
～アクセシビリティ、ユーザビリティの向上でバイオが「よくわかる」～

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／代表取締役会長 最高経営責任者：永山 治］（以

下、中外製薬）は、中外製薬ウェブサイトの一般向け情報提供サイト「病気とくすり」内の

コンテンツ『バイオのはなし』をリニューアルしましたので、お知らせいたします。

『バイオのはなし』は、「よくわかるバイオ・ゲノム」と「よくわかる抗体医薬品」の二つの

トピックスによって構成されています。この情報提供サイトは、生物の持っている働きを人々

の暮らしに役立てるバイオ技術や、同技術を利用して開発された抗体医薬品について、子ど

もから大人まで幅広い年齢層の方々に理解を深めていただけるように開設しました。

リニューアル後の新しい『バイオのはなし』では、アクセシビリティとユーザビリティの向

上とともに、以下の点がリニューアルされています。

① 目的の情報をより早く、より簡単に見つけられるように目次（メニュー）の改善

② スマートフォンやタブレット端末などのマルチデバイスにおける動画再生の実現

③ iPS細胞を活用した医療の紹介

④ 当社の革新的な次世代抗体技術の紹介

なお、コンテンツについては東北大学大学院工学研究科バイオ工学専攻 名誉教授・客員教授

熊谷 泉先生に監修いただいております。

図 1 （新）バイオのはなし「よくわかるバイオ・ゲノム」

http://chugai-pharm.info/hc/ss/bio/genome/index.html

http://chugai-pharm.info/hc/ss/bio/genome/index.html

本サイトを通じて、バイオ技術の進歩から様々な画期的な医療が創出されてきていること、そ

して中外製薬が、他社に先駆けて蓄積してきたバイオ技術によって国産初の抗体医薬品の開発

に成功し、さらに独自の次世代抗体技術によって革新的な医薬品の創製に取り組んでいる姿勢

をご理解いただけることと期待しています。

図 2 （新）バイオのはなし「よくわかる抗体医薬品」

http://chugai-pharm.info/hc/ss/bio/antibody/index.html

中外製薬は、より多くの方々がバイオに対する理解を深めていただけるように関連情報の提供

に努めていくとともに、バイオ医薬品のリーディングカンパニーとして、アンメット・メディ

カルニーズの解決につながる革新的な医薬品の創製に引き続き取り組んでまいります。

以上

http://chugai-pharm.info/hc/ss/bio/antibody/index.html